
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН
*

. П Р И К А З
13.05.2020 № 169

ст. Динская

«О мерах по обеспечению безопасности обучающихся, воспитанников в
летний период 2020 года»

Одной из основных задач летней кампании 2020 года является создание 
оптимальных и безопасных условий для досуговой деятельности 
обучающихся, в том числе состоящих на профилактическом учете в органах 
и учреждениях системы профилактики. Дети, состоящие на различных видах 
учета, должны быть вовлечены в различные формы занятости.

В связи с вышеизложенным, приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
2) Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних о возможных формах занятости.
3) Организовать качественное психолого-педагогическое

сопровождение детей «группы риска» и состоящих на профилактическом 
учете.

4) Довести до несовершеннолетних и их родителей (законных 
представителей) информацию о телефонах доверия служб по оказанию 
психологической помощи.

4) Провести с обучающимися в дистанционном формате мероприятия 
по транспортной безопасности, безопасности в обществе, быту, на улице, по 
профилактике идеологии экстремизма и терроризма, по профилактике 
информационной, пожарной безопасности, при использовании ресурсов 
информационного пространства, по безопасности в мире окружающей среды, 
по пропаганде здорового образа жизни.

Карпенко М.С. 
6-51-41


